1

平成 29 年１月 16 日

各  位

会 社 名 ゲンキー株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤永 賢一

（コード番号 2772 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 上田 匡英

電話番号 0776－67－5240

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年11月24日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１.平成 29 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年６月 21 日～平成 28 年 12 月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

41,000

百万円

1,680

百万円

1,780

百万円

1,175

円 銭

166.64

今回修正予想（Ｂ） 40,722 1,915 2,036 1,379 195.57

増減額（Ｂ―Ａ） △278 235 256 204

増減率（％） △0.7 14.0 14.4 17.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年６月期第２四半期）
35,577 1,147 1,267 818 116.27

２.平成 29 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年６月 21 日～平成 29 年６月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

86,000

百万円

3,310

百万円

3,520

百万円

2,335

円 銭

331.15

今回修正予想（Ｂ） 86,000 4,000 4,250 2,830 401.36

増減額（Ｂ―Ａ） － 690 730 495

増減率（％） － 20.8 20.7 21.2

（ご参考）前期実績

（平成 28 年６月期）
73,495 2,655 2,883 1,901 269.93

2

３.修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、消費者の根強い節約志向に加え、秋以降の温暖な

環境によって季節商材の販売が低調なこともあり、売上高は前回予想を下回る見込みとなりました。

一方、利益面につきましては、売上総利益率のコントロールや、本部集約による店舗作業の標準化・単

純化によって販売費及び一般管理費の抑制が売上高の落ち込みをカバーできたことで、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回予想を上回る見込みとなりました。

以上により、平成29年６月期第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想を修正することといたしまし

た。

（注）上記の予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上